
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΔΑ: 68Τ0ΩΗ5-Ψ33 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφορίες: Γεωργία Κατσαφράκη
Ταχ. Δ/νση:  Κυδωνίας 29 , Τ.Κ 73135
Τηλέφωνο: 2821341671 Fax:2821341679
e-mail: t-adynamiko@chania.gr 

url: www  .  chania  .  gr  

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 435/2018 (ΑΔΑ: 6ΖΠ0ΩΗ5-ΚΑ9) ΟΜΑΔΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΕΡΓΟΥ (ΟΔΕ) ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ ΜΕ ΤΙΤΛΟ: «ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» (MIS 5032522)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 «Αρμοδιότητες Δημάρχων». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».
3. Του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»: «Μεταρρύθμιση του

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της
Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ». 

4. Τις  διατάξεις  του Ν.  3584/2007 «Κύρωση Κώδικα Κατάστασης  Δημοτικών και  Κοινοτικών
Υπαλλήλων». 

5. Την με αριθμ. πρωτ. 37440/08-08-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΠ0ΩΗ5-ΚΑ9) με αριθμό 435/2018 απόφαση
του Δημάρχου Χανίων με θέμα την συγκρότηση ομάδας διαχείρισης έργου (ΟΔΕ) σύμφωνα
με τις απαιτήσεις της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Πολιτικής για την προτεινόμενη πράξη
με τίτλο «Ψηφιακές υπηρεσίες προβολής και διαχείρισης πολιτιστικών χώρων και δράσεων
του Δήμου Χανίων».

6.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.  92/10-1-2019  (ΑΔΑ:  ΩΙ6Σ7ΛΚ-ΧΘΧ)  απόφαση  ένταξη  της  Πράξης
«Ψηφιακές  υπηρεσίες  προβολής  και  διαχείρισης  πολιτιστικών  χώρων  και  δράσεων  του
Δήμου Χανίων» με Κωδικό ΟΠΣ 5032522 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020».

7. Την ανάγκη να διασφαλιστεί η επιτυχής υλοποίηση της πράξης, αλλά και η βιωσιμότητά της.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 435/2018 (ΑΔΑ: 6ΖΠ0ΩΗ5-ΚΑ9) απόφαση του Δημάρχου Χανίων

με θέμα την συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου (ΟΔΕ) τύπου IPTs (Integrated Project Teams)

μετά την ένταξη πράξης με τίτλο «Ψηφιακές υπηρεσίες προβολής και διαχείρισης πολιτιστικών

χώρων και δράσεων του Δήμου Χανίων» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» με

κωδικό ΟΠΣ  5032522, με σκοπό  την διοίκηση - παρακολούθησή της υλοποίησής της έως και την

ένταξή της σε παραγωγική λειτουργία.

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

Χανιά:12/04/2019

Αρ. Πρωτ.: 17418

Αρ. Αποφ.: 138

http://www.chania.gr/
mailto:t-adynamiko@chania.gr


Στην  ΟΔΕ  την  πράξης  με  τίτλο  «ΨΗΦΙΑΚΕΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ  ΠΡΟΒΟΛΗΣ  ΚΑΙ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ  ΚΑΙ  ΔΡΑΣΕΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΧΑΝΙΩΝ»,  ορίζονται  οι  κάτωθι  με  τους

αντίστοιχους ρόλους:

α/
α

Ορισμός Υπευθύνου/

Θέση στο Φορέα

Ρόλος – Ιδιότητα στο
έργο

(Integrated Project
Team)

Περιγραφή Ρόλου 

1

Σαλάππα Αθηνά του
Σπυρίδωνα κλάδου, ΠΕ17
Μηχανικών Παραγωγής και
Διοίκησης, υπάλληλος του
Τμήματος Προγραμματισμού
Οργάνωσης & πληροφορικής
της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού
Οργάνωσης & Πληροφορικής.

Επικεφαλής της ΟΔΕ
(IPT Leader)/

Υπεύθυνος Έργου
(Project Manager)

Υπεύθυνη για την εκπόνηση
και παρακολούθηση του 
συνολικού πλάνου, του 
προϋπολογισμού και του 
χρονοδιαγράμματος του 
έργου καθώς επίσης και για
την παρακολούθηση και 
διαχείριση των διαθέσιμων 
πόρων, των επιμέρους 
δράσεων και του ρίσκου 
του έργου.  Υπεύθυνη 
πράξης. 

2

Κωσταντίνος Ψαράκης του 
Κυριάκου, κλάδου ΠΕ 
Αρχαιολόγων , υπάλληλος του 
Τμήματος Προγραμματικής 
Σύμβασης Παλιάς Πόλης της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Εκπρόσωπος χρηστών
(User Representative)

Μεταφέρει και μεταφράζει
τις απαιτήσεις των χρηστών
στο έργο και διαμορφώνει 
προτάσεις/ λύσεις 
επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη. 

3

Μανωλικάκης Λεωνίδας του 
Νικολάου,ΤΕ, υπάλληλος της 
ΚΕΠΠΕΔΗΧ-ΚΑΜ.

[υπ’ αριθμ. 369/2019 (ΑΔΑ: 
ΩΔΓ6ΟΚΩΗ-Ι2Δ) Απόφαση του 
Προέδρου της ΚΕΠΠΕΔΗΧ-ΚΑΜ]

Εκπρόσωπος χρηστών
(User Representative)

Μεταφέρει και μεταφράζει
τις απαιτήσεις των χρηστών
στο έργο και διαμορφώνει 
προτάσεις/ λύσεις 
επικεντρωμένες και φιλικές 
προς τον τελικό χρήστη. 

4

Φραγκιαδάκης Γεώργιος του 
Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής - Μηχανικών Η/
Υ, προϊστάμενος του Τμήματος 
Τεχνολογιών
Πληροφορικής και Επικοινωνιών
της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού
Οργάνωσης και Πληροφορικής.

Εμπειρογνώμονας
ΤΠΕ (ICT Expert)

Υπεύθυνος για την τεχνική 
περιγραφή του έργου και τη
συγγραφή των τεχνικών 
προδιαγραφών για τη 
διαγωνιστική διαδικασία.



5

Ανθομελίδης Δημοσθένης του 
Ιωάννη, κλάδου ΠΕ κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής - Μηχανικών Η/
Υ, υπάλληλος του Τμήματος 
Τεχνολογιών
Πληροφορικής και Επικοινωνιών
της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού
Οργάνωσης και Πληροφορικής.

Εμπειρογνώμονας
ΤΠΕ (ICT Expert)

Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση της 
υλοποίησης του έργου από 
τεχνική άποψη, για την 
ανάπτυξη του τελικού 
συστήματος στο 
επιχειρησιακό περιβάλλον 
και για την οργάνωση και 
λειτουργία των δομών 
υποστήριξης στη φάση της 
παραγωγικής του 
εκμετάλλευσης.

6

Κουτσουράκη Γεωργία του
Ευτύχη κλάδου ΠΕ
Διοικητικού- Οικονομικού, 
υπάλληλος του Τμήματος 
Δαπανών – Γραφείο 
Προμηθειών της Δ/νσης
Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χανίων.

Ειδικός συμβάσεων
( Legal/Contract

Expert)

Υπεύθυνη για την εισήγηση
της κατάλληλης μεθόδου 
διαγωνιστικής διαδικασίας, 
ανάλογα με τη φύση και 
την πολυπλοκότητα του 
έργου, την κατάρτιση των 
διακηρύξεων και των 
τελικών συμβάσεων και την
παρακολούθηση των 
συμβατικών υποχρεώσεων.

7

Στρατηγάκης Εμμανουήλ του 
Χαριλάου, ΤΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, υπάλληλος του 
Τμήματος Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χανίων.

Οικονομικός
Υπεύθυνος –
Υπεύθυνος

λογαριασμού
( Financial Expert)

Υποστήριξη για την 
κατάρτιση του 
προϋπολογισμού του 
έργου. Υπεύθυνος για την 
οικονομική διαχείριση, 
πληρωμές και δήλωση 
δαπανών του έργου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Δημάρχου
2. Μέλη ΟΔΕ.
3. Δ/νση Προγραμματισμού, 


